

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	DEL 1 DE ENERO AL 30 DE MAYO DE	
		2019	2018
	INGRESO OPERACIONAL		
44	Transferencias y subvenciones	443,561,352,231	124,778,681,214
4428	Otras transferencias	443,561,352,231	124,778,681,214
47	Operaciones interinstitucionales	-	1,769,598,045
4705	Fondos recibidos	-	1,769,598,045
470508	Funcionamiento	-	1,769,598,045
48	Otros ingresos	271,669,966,158	154,182,692,235
4802	Financieros	271,658,571,321	154,182,692,235
480201	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	18,522,585	3,070,784
480232	Rendimientos sobre recursos entregados en administración	270,616,073,649	154,179,621,451
480204	Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH	1,023,975,087	-
4808	Ingresos diversos	11,394,838	-
480803	Cuotas partes de pensiones	11,394,838	-
	TOTAL INGRESO OPERACIONAL	715,231,318,390	280,730,971,495
	GASTOS OPERACIONALES		
51	De administración y operación	1,468,684	9,581,665
5111	Generales	1,468,684	9,581,665
511166	Costas procesales	1,468,684	9,581,665
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	611,735,180	300,432,205
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	69,996,175	69,996,175
536001	Edificaciones	69,996,175	69,996,175
5368	Provisión, litigios y demandas	541,739,005	230,436,030
54	Transferencias	-	65,932,000,000
5423	Otras transferencias	-	65,932,000,000
542301	Para pago de pensiones y/o Cesantías	-	65,932,000,000
57	Operaciones interinstitucionales	1,023,975,087	-
5720	Operaciones de enlace	1,023,975,087	-
58	Otros Gastos	3,939,490,072	8,982,966,697
5804	Financieros	9,790,991	8,982,966,697
580401	Actualización financiera de provisiones	9,790,991	-
580408	Pérdida en derechos en fideicomiso	-	8,982,966,697
5890	Gastos Diversos	3,929,699,081	-
589012	Gastos diversos - Sentencias	3,929,699,081	-
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	5,576,669,023	75,224,980,567
	EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL	709,654,649,367	205,505,990,928
	INGRESO NO OPERACIONAL		
48	Otros ingresos	6,443,043,206	4,234,689,146
4808	Ingresos diversos	6,443,043,206	4,234,689,146
480826	Recuperaciones	6,225,657,767	3,532,364,312
480890	Otros ingresos diversos	217,385,439	702,324,834
	TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL	6,443,043,206	4,234,689,146
	GASTOS NO OPERACIONALES		
58	Otros gastos	2,664,793,812	2,124,601,863
5890	Gastos diversos	2,664,793,812	2,124,601,863
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	2,664,793,812	2,124,601,863
5905	EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL	3,778,249,394	2,110,087,283
	EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO	713,432,898,761	207,616,078,211

RUBEN GUILLERMO JUNCA MEJIA
Director General

BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZALEZ
Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL

Contador

T.P. No. 98748-T